Froisclud, in Christi nomine civitatis Dertosanae episcopus, anathematizans hæresis Arianae dogmata superius damnata, fidem hanc sanctam catholicam,

<sup>a</sup> Exprimitur Integre Nicænum symbolum in reliquis Codicibus præter A. et Æ., qui hanc exhibent marginalem notam: *Hec vltimus in concilio Nicæno invenies.*

<sup>b</sup> Latius scribitur Constantinopolitanum symbolum in ceteris Codicibus, exceptis A. et Æ., in quibus ad marginem legitur: *Similiter inveniens hoc in Constantinopolitano concilio.*

<sup>c</sup> Habetur late expressus hic tractatus in reliquis Codicibus, præter A., et Æ., in quibus hæc inscribitur marginalis nota: *Hoc in Chalcedonensi concilio reperies copiosius.*

<sup>d</sup> Ex U. in A., Æ., *Ubi damnata est Ariana hære-*

si. In reliquis deest hic titulus.

<sup>e</sup> In omnibus Codicibus, excepto A., Murila præponitur Ubiligiselo.

<sup>f</sup> Ex reliquis præter A., in quo: *Tudesina.*

<sup>g</sup> Bll., E. 4, T. 1, 2, *Beccilla*, U., *Beccilla.*

<sup>h</sup> E. 4, T. 1, 2, *Argiovitus.*

<sup>i</sup> Ex reliquis Codicibus præter A., in quo legitur: *signum feci.*

<sup>j</sup> Æ., *Gusiani*, E. 4, T. 1, 2, *Quissini.*

<sup>k</sup> B.R., T. 1, 2, *Agila.*

<sup>l</sup> E. 4, T. 1, 2, *Eila.*

<sup>m</sup> Æ., B.R., E. 5, 4, U., *communicationem.*

si. In reliquis deest hic titulus.

<sup>n</sup> In omnibus Codicibus, excepto A., Murila præponitur Ubiligiselo.

<sup>o</sup> Ex reliquis præter A., in quo: *Tudesina.*

<sup>p</sup> Bll., E. 4, T. 1, 2, *Beccilla*, U., *Beccilla.*

<sup>q</sup> E. 4, T. 1, 2, *Argiovitus.*

<sup>r</sup> Ex reliquis Codicibus præter A., in quo legitur: *signum feci.*

<sup>s</sup> Æ., *Gusiani*, E. 4, T. 1, 2, *Quissini.*

<sup>t</sup> B.R., T. 1, 2, *Agila.*

<sup>u</sup> E. 4, T. 1, 2, *Eila.*

<sup>v</sup> Æ., B.R., E. 5, 4, U., *communicationem.*

si. In reliquis deest hic titulus.

<sup>w</sup> In omnibus Codicibus, excepto A., Murila præponitur Ubiligiselo.

<sup>x</sup> Ex reliquis præter A., in quo: *Tudesina.*

<sup>y</sup> Bll., E. 4, T. 1, 2, *Beccilla*, U., *Beccilla.*

<sup>z</sup> E. 4, T. 1, 2, *Argiovitus.*

<sup>aa</sup> Ex reliquis Codicibus præter A., in quo legitur: *signum feci.*

<sup>ab</sup> Æ., *Gusiani*, E. 4, T. 1, 2, *Quissini.*

<sup>ac</sup> B.R., T. 1, 2, *Agila.*

<sup>ad</sup> E. 4, T. 1, 2, *Eila.*

<sup>ae</sup> Æ., B.R., E. 5, 4, U., *communicationem.*

corporis Christi vel sanguinis juxta orientalium partium morem unanimiter clara voce sacratissimum fidei recenseant symbolum, ut primum populi quid credulitate teneant fateantur et sic corda fide purificata ad Christi corpus et sanguinem percipiendum exhibeant. Dum enim constitutio hæc fuerit perenniter conservata in Dei Ecclesia et fidelium ex solido corroboratur **348** credulitas, et perfidia infidelium confutata ad id quod repetitum sæpius recognoscit facillime inclinatur; nec se quisquam jam de ignorantia fidei excusabit a culpa, quando universorum ore cognoscit quid catholica teneat et credat Ecclesia. Omnibus ergo capitulis, quæ adhuc per vestram sanctitatem regulis ecclesiasticis adjicienda sunt, hoc pro fidei sanctæ reverentia et firmitate proponite <sup>a</sup>, quod de proferendo symbolo nostra, Deo docente, decrevit serenitas: de cætero autem pro inhibendis insolentium moribus, mea vobis consentiente clementia, sententiis terminate districtioribus, et firmiori disciplina quæ facienda non sunt prohibite, et ea quæ fieri debent immobili constitutione firmate.

CAPITULA QUÆ IN DEI NOMINE SANCTA SYNODUS CONSTITUIT.

I. *Ut conciliorum statuta et præsulum Romanorum decreta custodiantur.*

Post damnationem hæresis Arianæ et fidei sanctæ catholicæ expositionem hoc sanctum præcepit concilium: ut quia in nonnullis vel hæresis vel gentilitatis necessitate per Hispaniarum ecclesias canonicis prætermisus est ordo, dum et licentia abundaret transgrediendi et disciplinæ optio negaretur, dumque omnis excessus hæresis foveretur patrocinio, ut <sup>b</sup> abundantiam mali temperet districtio disciplinæ, pace Ecclesiæ Christi misericordia reparata, omne quod prisorum canonum auctoritas prohibet sit resurgente disciplina inhibendum, et agatur omne quod præcepit fieri; maneat in suo vigore conciliorum omnium constituta, simul et synodicæ sanctorum præsulum Romanorum epistolæ; nullus deinceps ad promerendos honores ecclesiasticos contra vetita canonum aspiret indignus; nihil ex hoc fiat, quod sancti Patres spiritu Dei pleni sanxerunt debere non fieri, et qui præsumperit severitate priorum canonum distringatur.

II. *Ut in omnibus ecclesiis die dominica symbolum recitetur.*

Pro reverentia sanctissimæ fidei et propter corroborandas hominum invalidas mentes consultu piissimi et gloriosissimi domini Recaredi regis sancta constituit synodus: ut per omnes ecclesias Hispaniæ, Galliæ vel Gallæciæ secundum formam orientalium ecclesiarum, concilii Constantinopolitani hoc est centum quinquaginta episcoporum symbolum **349** fidei recitetur, ut priusquam dominica dicatur oratio voce clara a populo prædicetur [T. 1, 2, recitetur], quo et fides vera manifestum testimonium habeat et ad

<sup>a</sup> B.R., E. 4, præponite.

<sup>b</sup> Ex cæteris Codicibus præter A. et E. 3, in quibus adest hæc lectio: et abundantiam mali temperet districtio

A Christi corpus et sanguinem prælibandum pectora populorum fide purificata accedant.

III. *Ut ne quis extra necessitatem rem Ecclesiæ alienet.*

Hæc sancta synodus nulli episcoporum licentiam tribuit res alienare Ecclesiæ, quoniam et antiquioribus canonibus prohibentur: si quid vero quod utilitatem non gravet Ecclesiæ pro suffragio monachorum ad suam parochiam pertinentium dederint, firmum maneat; peregrinorum vero vel clericorum et egenorum necessitati salvo jure Ecclesiæ præstare permittuntur pro tempore quo potuerint.

IV. *Ut liceat episcopo unam ex parochiis basilicam monasterium facere.*

Si episcopus unam de parochianis ecclesiis suis monasterium dicare [U., G., ditare] voluerit, ut in ea monachorum regulariter congregatio vivat, hoc de consensu concilii sui habeat licentiam faciendi; qui etiam si de rebus Ecclesiæ pro eorum substantia aliquid quod detrimentum Ecclesiæ non exhibeat eidem loco donaverit, sit stabile: rei enim bonæ statuendæ sanctum concilium dat assensum.